MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MATO GROSSO

PORTARIA Nº 102, DE 29 DE ABRIL DE 2020.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MATO

GROSSO, O, com fundamento no inciso II do artigo 50 da  Lei Complementar nº 75/1993, nos

artigos  143,  148 e  149 da  Lei  nº  8.112/90 e  no inciso  IX do artigo  33 do  Regimento  Interno

Administrativo do Ministério Público Federal (anexo da Portaria SG/MPF nº 382, de 05 de maio de

2015),

CONSIDERANDO os critérios dispostos na Portaria PR/MT nº 81, de 30 de março

de 2020; CONSIDERANDO, ainda, as determinações acerca do gozo de férias previstas na Portaria

PGR/MPU nº 316, de 26 de março de 2020;

CONSIDERANDO,  por  fim,  os  fatos  narrados  no  expediente  PRM-BDG-MT-

00003146/2020 e anexos; RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Procurador da República RODRIGO PIRES DE ALMEIDA,

matrícula  nº1571,  o  servidor  estável  JOSÉ ROBERTO ELIAS FERREIRA, matrícula  nº24719,

Técnico do MPU/Administração, e o servidor estável RODRIGO MOREIRA DE SOUZA ROCHA,

matrícula nº25651, Técnico do MPU/Tecnologia da Informação e Comunicação, para constituírem

COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, sob a presidência do primeiro

e a secretaria do último, incumbida de apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, os fatos narrados no

expediente PRM-BDG-MT-00003146/2020 e anexos, bem como possíveis infrações conexas que

emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GUSTAVO NOGAMI

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 5 mai. Caderno Administrativo, p.21.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/202871/DMPF_ADM_20200505.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/200937/PT_PGR_MPF_2020_316.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/200937/PT_PGR_MPF_2020_316.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/203231/PT_PRMT_2020_81.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm